201. — 1310 Oktober 8—November 9.

Bischof Siegfried von Chur bestätigt die Stiftung des Klosters St. Klara in Meran durch Ritter H[einrich von Laubers], Marschall des Herzogs von Kärnten, und weihet Altäre daselbst. 15

**Anzeiger 1863, 60 n° 11 zu 1301 oder 1311 nach dem im Jahre 1897 nicht mehr auffindbaren Original.*

Das richtige Datum ergibt sich aus folgenden Angaben, die der Schrift von P. A. H(einz), Historische Notizen über das ehemalige Klarissenkloster in Meran, Innsbruck 1897, entnommen und mir von Dr. Karl 20 Klaar in Innsbruck während des Druckes mitgeteilt worden sind: Erste Niederlassung der Klarissen in Meran im Jahre 1290 in einem Hause neben der Katharinenkirche. Um das Jahr 1300 begann der 25 Neubau von Kloster und Kirche, die am 8. Oktober 1310 von Bischof Siegfried von Chur zu Ehren der hlg. Jungfrau Maria geweiht wurde, worauf am 10. November die Schwestern das neue Kloster bezogen. Im nämlichen Jahre noch wurde die Katharinenkirche, nachdem sie durch die Schenkung des Marschalls Heinrich von Laubers in das Eigentum der Klarissen übergegangen war, von der Gerichtsbarkeit 30 des Pfarrers von Tirol losgekauft.

202. — 1310 November 11—Dezember 24.

Bischof Siegfried von Chur bestätigt die Uebergabe der von Heinrich, dem Marschall des Herzogs von Kärnten, erbauten Kapelle der hlg. Katharina in Meran an das dortige Kloster St. Klara. 35

Original I, n° 20 in Innsbruck (A).

**Jäger 15, 347.*

Für die Datierung sind die in n° 201 gegebenen Notizen massgebend.

*An einem Pergamentstreifen hängendes Siegel: S. SYF . . . GR. TIA .
CVRIEN . EPI.*

.. Syfridus dei gratia episcopus Curiensis . . universis presentium inspec-
toribus salutem in domino. Significavit nobis abbatissa et conventus monaste-
5 rii sancte Clare apud Meranum nostre diocesis ex nostra permissione de novo
constructi, quod strenuus miles dominus H[einricus], marschalchus illustris
principis ducis Karinthie, pro sue et parentum suorum remedio animarum
cappellam sancte Katherine in Merano per eum constructam et per nos in
honore beate Marie virginis et omnium sanctorum sollempniter dedicatam
10 eidem monasterio cum redditibus obvencionibus aliisque iuribus, que habuit
in eadem, pure contulit et simpliciter propter deum, petens humiliter et de-
votē, ut eandem donacionem firmam et ratam ex nostri officii gracia tene-
remus eidemque donacioni pium preberemus assensum. Nos igitur attendentes
devocionem dictarum abbatisse et conventus et inge obsequium, quod sancti-
15 moniales in eodem monasterio degentes alacriter exhibent domino deo nostro,
donacionem et translacionem memorate cappelle in Merano a prefato mar-
schalko factam, sicut rite et racionabiliter facta est, ratam et firmam habentes
ei nostrum benevolū prebemus assensum ita, quod redditus et proventus
dicte cappelle cedant mense abbatisse et conventus monasterii supradicti sic
20 tamen, quod dicta capella divinatorum officio non fraudetur. Predicta autem
tali tenore concedimus, quod absque nostro et parochie in Tyrol fiat et sine
preiudicio cuiuslibet alieni.

203.

Asti 1310 November 21.

*König Heinrich VII. verpfändet dem Ulrich von Torberg die
25 Münze in Soloturn.*

Original in Wien (A).

*Kopp 2/2, 323 n° 63 und Urkunden 2, 185 n° 134, beide nach A. — An
ersterem Ort ist zu lesen: S. 323, Z. 6: tenendam. — Z. 9: xī kln.*

Das beschädigte Siegel des Königs hängt an einem Pergamentstreifen.

30 204.

— 1310 —

Pfandbrief von seinen [König Rudolfs] enichlen: Auf herrn Kunraten Brumbsy
und Walthern von Rot von Schafhawsen umb die wys zu Erzingen hinnder
dem wirzhaws zusambt der vischenz zu Louchringen unnd dem zoll daselbs
zu Erzingen. Der pfanntschilling ist 1. marekh silbers.

35 *Eintrag a. d. 16. Jh. im Schatzarchiv 2, 39 in Innsbruck.*

Konrad Scheuermann von Fischingen schenkt dem Kloster St. Klara in Basel aus Anlass seiner und seiner Tochter Aufnahme in dasselbe sein ganzes Gut.

Abschrift a. d. 16. Jh. im Kopeyenbuch Basel-Amt S. 165 in St. Paul (B). 5

Nos officialis curie Basiliensis notum facimus presencium inspectoribus universis, quod constitutis coram nobis in figura iudicii fratre Johanne de Heymerßdorff converso et procuratore religiosarum abbatisse et conventus monasterii sancte Clare minoris Basilee procuratorio nomine earundem ex una et Conrado dicto Schürmann de Vischingen ex parte altera, idem Conradus sanus corpore et compos mentis, non vi attractus nec dolo inductus confessus est publice recognoscens, quod, quia ad preces suas abbatissa et sorores ordinis sancte Clare monasterii predicti ipsum Conradum et Elizabeth filiam suam pure propter deum ad suum ordinem receperunt, ita quod ipse exterius secundum legem conversorum sub obediencia de cetero vivat abatisse, filia vero, cum septimum etatis sue annum compleverit, eciam si prius hoc non fieret, vestiatis cum sororibus predictis interius moretur,^{a)} ipse Conradus similiter propter deum principaliter et consequenter . . .^{b)} verum per eorum introitum [in]^{c)} dictum monasterium omnia bona sua mobilia ac sese movencia ac immobilia ad ipsum quocumque iure sive titulo pertinencia, 20 in quibuscumque eciam locis sita dedit donavit et tradidit donatione inter vivos monasterio predicto; item et iura ac actionem sibi contra quascumque personas ex causa quacumque competentes cessit eidem ex nunc a se, predicta sua filia et omnibus eorum successoribus penitus abdicans cum iuribus et pertinentiis eorundem bonorum universis in ius et dominium dicti monasterii eadem iura et bona totaliter transferendo et dans idem Conradus procuratori predicto quo nomine supra potestatem predicta bona adipiscendi nanciscendi et possessionem eorundem auctoritate propria subintrandi et cum ipsis deinde adordinandi et disponendi, quidquid eisdem visum fuerit expedire; ex certa sciencia renunciavit exceptioni doli mali, exceptionique metus 30 causa, beneficio restitutionis in integrum ob quamcumque causam, iuri dicenti generalem renunciationem non valere et aliis universis et singulis exceptionibus et defensionibus causa iuris quam facti, scripti et non scripti, consuetudinarii et municipalis, quibus dicta donatio ad presens vel in posterum posset quomodolibet retrahi aut cassari. Inter predicta vero bona immobilia 35 sic oblata et donata, prout nunc retulit, sunt ista: in banno Vischingen in loco dicto ze Garten unum manwerck vitium, in banno Binczhein in loco dicto ze Schorne unum iuger agri et in eodem loco Schorne dicto plus quam sex iugera silve — de hiis tribus dantur annis singulis duo solidi denariorum et duo pulli ecclesie sancti Petri Basiliensis et unus solidus sacerdoti ecclesie 40 in Vischingen nomine anniversarii — et in eodem loco dicto Schorne dimidium